
 
 

I. P. Pavlova 185/6  
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 
Oddělení veřejných zakázek
 
V Olomouci 15. 6. 2020 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 
rozesílání SMS". 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 
 
Dotaz 1 
„Umožňuje zadavatel zajistit plnění předmětu veřejné zakázky nebo jeho části prostřednictvím 
poddodavatelů, nebo níže uvedený požadavek zadavatele v Příloze č. 2 znamená, že dodavatel 
nesmí mít žádného poddodavatele? Dodavatel se domnívá, že vyloučení možnosti využití 
poddodavatelů může znamenat výrazné omezení počtu uchazečů a zvýhodnění zejména těch 
subjektů, které mají přímé propojení s operátory, což lze považovat za bezdůvodné překážky 
hospodářské soutěže, jelikož přímé připojení s využitím třetí strany nepřináší zadavateli žádnou 
technickou, právní, věcnou ani finanční překážku.“
 
Odpověď 1 
Zadavatel připouští přímé propojení do sítí operátorů s
třetí stranu jako poddodavatele
 
Dotaz 2 
„Dodavatel nerozumí požadavku na čestné prohlášení, že splňuje zákon o kybernetické bezpečnosti 
(ZoKB) a GDPR. Takové čestné prohlášení by bylo zmatečné, jelikož nedává věcně ani právně smysl. 
Dodavatel samozřejmě právní řád dodržuje. Veškeré informace, které je dodavatel jako správce 
osobních údajů zákazníkům v souvislosti s poskytováním mobilních služeb elektronic
komunikací zákazníkům poskytnout, jsou uvedeny ve veřejně dostupných dokumentech 
dodavatele. Ohledně ZoKB dodavatel dodává, že ZoKB není právní normou, u které lze bez dalšího 
konstatovat, že jí dodavatel splňuje anebo nesplňuje. Vše závisí na tom, zd
kritické informační infrastruktury (KII) či kritických informačních systémů (KIS) a jakou roli dodavatel 
má, zdali je významným dodavatelem zadavatele nebo přímo provozovatelem jednoho z výše 
uvedených systému. Dodavatel zároveň mů
ZoKB dodržuje, ale taková informace je pro zadavatele zbytečná, pokud ZoKB nedodržuje sám 
zadavatel a nemá jasně definované požadavky, jaká opatření má dodavatel v rámci ZoKB učinit.  
Dodavatel doporučuje, aby zadavatel toto zmatečné čestné prohlášení po dodavateli nepožadoval.“
 
Odpověď 2 
Zadavatel vyhovuje doporučení dodavatele. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel splňuje zákon o 
kybernetické bezpečnosti a GDPR
 
 
 
 

 fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: 
 e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka 

 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Oddělení veřejných zakázek  

Fakultní nemocnice Olomouc 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce s názvem "Poskytování služby automatického 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12. 6. 2020 

„Umožňuje zadavatel zajistit plnění předmětu veřejné zakázky nebo jeho části prostřednictvím 
nebo níže uvedený požadavek zadavatele v Příloze č. 2 znamená, že dodavatel 

nesmí mít žádného poddodavatele? Dodavatel se domnívá, že vyloučení možnosti využití 
poddodavatelů může znamenat výrazné omezení počtu uchazečů a zvýhodnění zejména těch 

které mají přímé propojení s operátory, což lze považovat za bezdůvodné překážky 
hospodářské soutěže, jelikož přímé připojení s využitím třetí strany nepřináší zadavateli žádnou 
technickou, právní, věcnou ani finanční překážku.“ 

Zadavatel připouští přímé propojení do sítí operátorů s využitím třetí strany s 
dodavatele. 

„Dodavatel nerozumí požadavku na čestné prohlášení, že splňuje zákon o kybernetické bezpečnosti 
akové čestné prohlášení by bylo zmatečné, jelikož nedává věcně ani právně smysl. 

Dodavatel samozřejmě právní řád dodržuje. Veškeré informace, které je dodavatel jako správce 
osobních údajů zákazníkům v souvislosti s poskytováním mobilních služeb elektronic
komunikací zákazníkům poskytnout, jsou uvedeny ve veřejně dostupných dokumentech 
dodavatele. Ohledně ZoKB dodavatel dodává, že ZoKB není právní normou, u které lze bez dalšího 
konstatovat, že jí dodavatel splňuje anebo nesplňuje. Vše závisí na tom, zdali se plnění týká prvků 
kritické informační infrastruktury (KII) či kritických informačních systémů (KIS) a jakou roli dodavatel 
má, zdali je významným dodavatelem zadavatele nebo přímo provozovatelem jednoho z výše 
uvedených systému. Dodavatel zároveň může být správce vlastní KII nebo KIS, pak samozřejmě 
ZoKB dodržuje, ale taková informace je pro zadavatele zbytečná, pokud ZoKB nedodržuje sám 
zadavatel a nemá jasně definované požadavky, jaká opatření má dodavatel v rámci ZoKB učinit.  

, aby zadavatel toto zmatečné čestné prohlášení po dodavateli nepožadoval.“

Zadavatel vyhovuje doporučení dodavatele. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel splňuje zákon o 
a GDPR, zadavatel nepožaduje. 

 IČ: 00098892 
 DIČ: CZ00098892 

Poskytování služby automatického 

„Umožňuje zadavatel zajistit plnění předmětu veřejné zakázky nebo jeho části prostřednictvím 
nebo níže uvedený požadavek zadavatele v Příloze č. 2 znamená, že dodavatel 

nesmí mít žádného poddodavatele? Dodavatel se domnívá, že vyloučení možnosti využití 
poddodavatelů může znamenat výrazné omezení počtu uchazečů a zvýhodnění zejména těch 

které mají přímé propojení s operátory, což lze považovat za bezdůvodné překážky 
hospodářské soutěže, jelikož přímé připojení s využitím třetí strany nepřináší zadavateli žádnou 

 tím, že uchazeč uvede 

„Dodavatel nerozumí požadavku na čestné prohlášení, že splňuje zákon o kybernetické bezpečnosti 
akové čestné prohlášení by bylo zmatečné, jelikož nedává věcně ani právně smysl. 

Dodavatel samozřejmě právní řád dodržuje. Veškeré informace, které je dodavatel jako správce 
osobních údajů zákazníkům v souvislosti s poskytováním mobilních služeb elektronických 
komunikací zákazníkům poskytnout, jsou uvedeny ve veřejně dostupných dokumentech 
dodavatele. Ohledně ZoKB dodavatel dodává, že ZoKB není právní normou, u které lze bez dalšího 

ali se plnění týká prvků 
kritické informační infrastruktury (KII) či kritických informačních systémů (KIS) a jakou roli dodavatel 
má, zdali je významným dodavatelem zadavatele nebo přímo provozovatelem jednoho z výše 

že být správce vlastní KII nebo KIS, pak samozřejmě 
ZoKB dodržuje, ale taková informace je pro zadavatele zbytečná, pokud ZoKB nedodržuje sám 
zadavatel a nemá jasně definované požadavky, jaká opatření má dodavatel v rámci ZoKB učinit.  

, aby zadavatel toto zmatečné čestné prohlášení po dodavateli nepožadoval.“ 

Zadavatel vyhovuje doporučení dodavatele. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel splňuje zákon o 


